
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Zdeňka  REMEŠOVÁ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  BI – TV pro střední školy 

Odevzdání posudku:  23. 1. 2012  Oponent diplomové práce 

Mgr. Zdeněk Tomšíček 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE  
 
 

Problematika začlenění méně známých sportovních her do vyučovacího procesu 

tělesné výchovy na středních školách v okresu Jihlava 

 
(téma) 

 
 
 
 
 Diplomantka si pro svou práci zvolila zdánlivě jednoduché téma, které však svým 
významem, hlavně v současné době, doplňuje důležitost her ve výuce tělesné výchovy na 
všech stupních škol. 
 V teoretické části prokázala značný přehled o dostupné nové literatuře, měl bych 
připomínku k  méně známým pohybovým a sportovním hrám. Dnes už florbal svou členskou 
základnou dostihnul (možná i předstihnul) volejbal a už se blíží ještě výš. 
 Přínosem práce je i uvedení problematiky rámcových vzdělávacích programů a 
školního vzdělávacího programu. 
 Pro svůj výzkum si posluchačka vybrala 3 střední školy okresu Jihlava, zvolila dva 
typy nestandardizovaných dotazníků pro studenty a pro učitele. Otázky v dotazníku byly 
vhodně členěny do 3 kategorií, byly vyvážené a tím i lehce zpracovatelné. Výsledky byly 
velmi pečlivě a přehledně vyjádřeny v tabulkách a grafech.  
 V závěru došla paní Zdeňka Remešová k domněnce, že stále převažují ve výuce velké 
sportovní hry, i když údajně materiální zajištění pro ty menší je dostačující (dle vyjádření 
učitelů). Vzhledem k počtu zkoumaných škol je toto zjištění diskutabilní.  Velké sportovní hry 
jsou známější a tím i výklad pravidel jednodušší. Bude tedy záležet hlavně na učiteli. 

Po obsahové i po formální stránce práce splňuje podmínky, které jsou kladeny na  

diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 
 
 
 
 
 



 
 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. Jakou z  nových her byste doporučila do výuky tělesné výchovy? 
2. Jaká z „velkých sportovních her“ byla nejvyužívanější ve zkoumaných školách? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Zdeněk Tomšíček, v.r. 

................................................................................................ 
podpis oponenta diplomové práce   

 
 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne   23. ledna 2012  
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 



Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Zdeňka  REMEŠOVÁ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  BI – TV pro střední školy 

Odevzdání posudku:  23. 1. 2012  Oponent diplomové práce 

Mgr. Zdeněk Tomšíček 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE  
 
 

Problematika začlenění méně známých sportovních her do vyučovacího procesu 

tělesné výchovy na středních školách v okresu Jihlava 

 
(téma) 

 
 
 
 
 Diplomantka si pro svou práci zvolila zdánlivě jednoduché téma, které však svým 
významem, hlavně v současné době, doplňuje důležitost her ve výuce tělesné výchovy na 
všech stupních škol. 
 V teoretické části prokázala značný přehled o dostupné nové literatuře, měl bych 
připomínku k  méně známým pohybovým a sportovním hrám. Dnes už florbal svou členskou 
základnou dostihnul (možná i předstihnul) volejbal a už se blíží ještě výš. 
 Přínosem práce je i uvedení problematiky rámcových vzdělávacích programů a 
školního vzdělávacího programu. 
 Pro svůj výzkum si posluchačka vybrala 3 střední školy okresu Jihlava, zvolila dva 
typy nestandardizovaných dotazníků pro studenty a pro učitele. Otázky v dotazníku byly 
vhodně členěny do 3 kategorií, byly vyvážené a tím i lehce zpracovatelné. Výsledky byly 
velmi pečlivě a přehledně vyjádřeny v tabulkách a grafech.  
 V závěru došla paní Zdeňka Remešová k domněnce, že stále převažují ve výuce velké 
sportovní hry, i když údajně materiální zajištění pro ty menší je dostačující (dle vyjádření 
učitelů). Vzhledem k počtu zkoumaných škol je toto zjištění diskutabilní.  Velké sportovní hry 
jsou známější a tím i výklad pravidel jednodušší. Bude tedy záležet hlavně na učiteli. 

Po obsahové i po formální stránce práce splňuje podmínky, které jsou kladeny na  

diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 
 
 
 
 
 



 
 
Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. Jakou z  nových her byste doporučila do výuky tělesné výchovy? 
2. Jaká z „velkých sportovních her“ byla nejvyužívanější ve zkoumaných školách? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Zdeněk Tomšíček, v.r. 

................................................................................................ 
podpis oponenta diplomové práce   

 
 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne   23. ledna 2012  
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


